Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016	                                                                                                       № 01
с. Птичник

Об утверждении плана работы администрации МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 год.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения, администрации сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы администрации МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 год (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                      Е.К. Штанько

Приложение
к постановлению администрации
от 11.01.2016 № 01

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятий
	ответственный

	1.
	1раз в 2 недели по пятницам
	Аппаратные совещания:
- с работниками администрации сельского поселения (с отчетами работы сотрудников)

	Чаусова С.Н.

	2.
	03.02.2016
09.03.2016
	Расширенные совещания при главе Биробиджанского муниципального района
	Чаусова С.Н.

	3.
	ежедневно с 9-00 до 12-00, с 13-00 до 16-00, кроме выходных
	Прием граждан по личным вопросам главой МО и заместителем главы администрации.
	Чаусова С.Н.

	4.
	Апрель 2016,
по необходимости, но не реже 1 раза в 6 мес.
	Проведение собраний  жителей сел Кирга, Раздольное, Птичник
	Масловская Л.Ю.

	5.
	постоянно
	Осуществление постоянного контроля за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и собственных решений
	Масловская Л.Ю.
Чаусова С.Н.

	6.
	постоянно
	Осуществление своевременного предоставления отчетности по направлениям деятельности.
	Масловская Л.Ю.

	7.
	постоянно
	Осуществление организации работы сайта и еженедельное обновление информации.
	Купчук В.А.

	8.
	до 25 января 2016
	Разработка плана-графика закупок для нужд администрации
	Тимофеева Н.В.

	9.
	1р в 2 месяца
	Учеба сотрудников администрации по изменениям в законодательстве
	Кузнецова А.Е.

	8.
	постоянно
	Осуществление работы с обращениями и жалобами граждан
	Чаусова С.Н.

	10.
	январь-апрель
	Подготовка к Всероссийской сельско-хозяйственной  переписи 2016 года
	Палачева В.Ф.

	11.
	январь-июнь,
до 01.07.2016
	Работа по заполнению похозяйственных книг
	Масловская Л.Ю.
Чаусова С.Н.
Палачева В.Ф.

	12.
	апрель-май
	Обучение сотрудников администрации и проверка знаний требований охраны труда специалистов и работников администрации в соответствии с тематическим планом обучения
	Масловская Л.Ю.

	13.
	постоянно
	Подготовка проектов постановлений и распоряжений по направлениям деятельности.
	Чаусова С.Н.

	14.
	постоянно
	Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет.
	Туркова Н.Л.

	15.
	в течение года
	Осуществлять работу по реализации муниципальных целевых программ: Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2015-2017 годы».
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в МО «Птичнинское сельское поселение» на 2015 – 2017 годы».
Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2018 годы».
Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2018 годы».
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 - 2018 годы».
Муниципальная программа «Развитие культуры сельского поселения МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2016-2018 годы».
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни населения» в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2016 – 2018 годы».
Муниципальная программа                                                     «Строительство детской игровой, спортивной площадки в селе Птичник на 2016-2017 годы».
	Масловская Л.Ю.
Ртищева И.С.
Трубникова Л.В.
Тимофеева Н.В.
Духовников А.А.

	16.
	ежеквартально, в соответствии с планами подворовых обходов
	Проведение рейдов по проверке санитарного и противопожарного состояния частного сектора в населенных пунктах
	Масловская Л.Ю.

	17.
	1 раз в квартал
	Проведение муниципального земельного контроля на территории сельского поселения

	Трубникова Л.В.

	18.
	декабрь 2016
	Отчет главы МО перед депутатами и населением
	Масловская Л.Ю.

	19.
	до 25.12.2016
	Разработка и предоставление на утверждение  Собранию депутатов проекта бюджета сельского поселения на 2017 год.
	Ртищева И.С.
Чаусова С.Н.